СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
11 июля 2023 г.                                                    № 28/2 р.С.
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от  17.05.2023 г. № 27/4 р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского район Оренбургской области, в целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет  Новосергиевского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 17.05.2023 года №27/4 р.С «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изменения:
- статью 26 Положения о бюджетном процессе изложить в новой редакции:
Статья 26. «Составление и представление бюджетной отчетности»
«1. Администрация поселения составляет бюджетную отчетность муниципального образования Лапазский сельсовет.

Бюджетная отчетность муниципального образования Лапазский сельсовет является годовой.

2. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией поселения и направляется в Совет депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет .

3. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит рассмотрению и утверждению решением Совета депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет.».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов муниципального

образования Лапазский   сельсовет                                        А.Б.Дубовсков
И.о. главы муниципального образования                               А.В. Корнилова
Разослано: Совету депутатов, финансовому отделу Новосергиевского района, прокурору, в дело, МКУ ЦБУ Новосергиевского р-на.